Secretaria de Planificacion

APRUEBA ANEXO POR FECHA DE
RESPUESTA DE LICITACION PUBLICA
N° 12/2017 3671-12-LE17  "PINTURA
FACHADA DIVERSAS ESCUELAS, CHILLAN

VIEJO"
DECRETO N° O 1%
Chillan Viejo. 7 : FER 701
VISTOS:

Las facultades que confiere la Ley N° 18.695, Orgdnica
Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios.

Ley 19886, de Bases sobre Contratos Administrativos de
Suministro y Prestacion de Servicios, publicado en el Diario Oficial del 30 de Julio de 2003.

CONSIDERANDO:

a) El  Decreto Alcaldicio N° 217 del 20 de Enero
de 2017, gue modifica subrogancia automdatica.

b) El Decreto N° 545 de 09 de Febrero de 2017, que
Aprueba Bases y llama a Llicitacién Publica N° 12/2017 ID 3671-12-LE17 denominada
“PINTURA FACHADA DIVERSAS ESCUELAS, CHILLAN VIEJO".

c) Fecha de respuestas de las Preguntas del 19 de
Febrero de 2017, dia inhdbil, de Licitacién N° 12/2017 id 3671-12-LE17 “PINTURA FACHADA
DIVERSAS ESCUELAS, CHILLAN VIEJO", para efectos de funcionamiento de la Municipalidad.

d) Necesidad de llevara buen terminola Licitacion
“PINTURA FACHADA DIVERSAS ESCUELAS, CHILLAN VIEJO" ID 3671-12-LE17.

e) Decision de la autoridad.
DECRETO:

1.- APRUEBESE Anexo de Respuesta de Licitacion
Publica N° 12/2017 ID 3671-12-LE17 “PINTURA FACHADA DIVERSAS ESCUELAS CHILLAN, VIEJO.

2.- PUBLIQUESE en el portal www.mercadopublico.cl

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

ADMINISTRADOR MUNICIPAL
POR ORDEN D l(SR. ALCALDE

CAROLLAGOS VALDERRAMA
L SECRETARIO MUNICIPAL (S)
UAV/HHH/OGgl /:ﬁ%/ptg.

DISTRIBUCION: Secretario Municipal, Interesados, SECPLA, OF. Partes



RESPUESTAS A PREGUNTAS REALIZADAS

Pregunta 1: La garantia requerida puede ser vale vista. Este vale vista no indica glosa ni

vencimiento.

Pregunta 2: Si, se podradn realizar los trabajos de pintura paralelamente en los 3
establecimientos.

Pregunta 3: -

Pregunta 4: Deberd ser pintada con granito para darle uniformidad con el resto de la
fachada.

Pregunta 5: Si, se podré hacer uso de los bafios del establecimiento.
Pregunta 6: S6lo se deberan pintar los muros indicados en planimetria.

Pregunta 7: Los colores seran informados en terreno por el ITO. Deberan ser pinturas con
caracteristicas similares a la mencionada.

Pregunta 8: Si, deberén ser pintados del color que poseen actualmente.
Pregunta 9: No se contempla el arreglo del tapacan, si se contempla su pintado.
Pregunta 10: Si, deberan ser pintados del color que poseen actualmente.

Pregunta 11: La idea es conservar la enredadera, sin embargo se verd en terreno con el
director del establecimiento y el ITO de la obra.

Pregunta 12: Se informaran en terreno con el ITO. En la Escuela de Nebuco se conversara
el color.
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